1526
P R O D U C T O S  K AT K O
T A R I F A 2026
DEBIDO AL CONSTANTE AUMENTO DE LAS MATERIAS PRIMAS,
LOS PRECIOS SON ORIENTATIVOS Y DEBEN SER CONSULTADOS
P R O D U C T O S  K AT K O
KATKO es el nombre de una empresa familiar finlandesa
creada en 1941. En 1946, después de la Segunda Guerra

KU00325 3P    25 A (AC 22) 1  28,05
KU00340 3P    40 A (AC 22) 1
KU00363 3P    63 A (AC 22) 1  33,93
KU00380 3P    80 A (AC 22) 1  39,91
KU03125 3P  125 A (AC 22) 1  50,99
INTERRUPTOR IV de 16 A a 125 A, sin tapa protectora
SERIE KU-N MONTAJE SOBRE CARRIL DIN y LATERAL
KU00416 4P    16 A (AC 22) 1  33,93
KU00425 4P    25 A (AC 22) 1  36,37
KU00440 4P    40 A (AC 22) 1  38,74
KU00463 4P    63 A (AC 22) 1  43,84
KU00480 4P    80 A (AC 22) 1  51,84
KU04125 4P  125 A (AC 22) 1  63,21
INTERRUPTOR III de 125 a 250 A (AC 22)
SERIE VKA MONTAJE SOBRE CARRIL DIN o SUPERFICIE y LATERAL
VK03125 3P    125 A (AC 22) 1 96,20
VK03160 3P    160 A (AC 22) 1 113,00
VK03200 * 3P    200 A (AC 22)
Mando LK12 y eje LVK 228 incluidos
1 177,25
VK03250 * 3P    250 A (AC 22) 1 179,72
INTERRUPTOR IV de 125 a 250 A (AC 22)
SERIE VKA MONTAJE SOBRE CARRIL DIN o SUPERFICIE y LATERAL
VK04125 14P   125 A (AC 22)  128,50
VK04160 14P   160 A (AC 22)  147,78
VK04200 ** 4P    200 A (AC 22)
Mando LK12 y eje LVK 228 AD12/T6 incluidos
 1 199,71
VK04250 ** 4P    250 A (AC 22) 1 202,25
* Suplemento por tapa bornes y separadores "+ LS / VS" 3 polos 13,78
** Suplemento por tapa bornes y separadores "+ LS / VS" 4 polos 15,45
Para estos interruptores existen diversos mandos (rojo, negro) y ejes de prolongación, ver páginas 8 y 9.
INTERRUPTORES ROTATIVOS KU-N y VKA

también pueden ser montadas en el lateral de los armarios (ver accesorios, págs. 8, 9 y 10).
KU 316N
KU 416N
VKA 125 / 160 A 3 y 4 polos
KU 316N
KU 416N
VKA 3125N Tapas y Separadores
VKA 3200 y 4200
VKA 4125N
VKA 200 / 250 A 3 y 4 polos
30,45
7
REF. TIPO EMB.  EUROS
INTERRUPTORES III de 16 A a 125 A, con tapa protectora modular KKU
Ejecución para montaje sobre carril DIN   SERIE KU-N + KKU
KU31600 3P    16 A (AC 22) mando negro 1
KU31601 3P    16 A (AC 22) mando rojo/amarillo 1
KU32500 3P    25 A (AC 22) mando negro 1
KU32501 3P    25 A (AC 22) mando rojo/amarillo 1
KU34000 3P    40 A (AC 22) mando negro 1
KU34001 3P    40 A (AC 22) mando rojo/amarillo 1
KU36300 3P    63 A (AC 22) mando negro 1
KU36301 3P    63 A (AC 22) mando rojo/amarillo 1
KU38000 3P    80 A (AC 22) mando negro 1
KU38001 3P    80 A (AC 22) mando rojo/amarillo 1
KU31250 3P  125 A (AC 22) mando negro 1
KU31251 3P  125 A (AC 22) mando rojo/amarillo 1  57,62
INTERRUPTORES IV de 16 A a 125 A, con tapa protectora modular KKU
Ejecución para montaje sobre carril DIN   SERIE KU-N + KKU
KU41600 4P    16 A (AC 22) mando negro 1
KU41601 4P    16 A (AC 22) mando rojo/amarillo 1
KU42500 4P    25 A (AC 22) mando negro 1
KU42501 4P    25 A (AC 22) mando rojo/amarillo 1
KU44000 4P    40 A (AC 22) mando negro 1
KU44001 4P    40 A (AC 22) mando rojo/amarillo 1
KU46300 4P    63 A (AC 22) mando negro 1
KU46301 4P    63 A (AC 22) mando rojo/amarillo 1
KU48000 4P    80 A (AC 22) mando negro 1
KU48001 4P    80 A (AC 22) mando rojo/amarillo 1
KU41250 4P  125 A (AC 22) mando negro 1
KU41251 4P  125 A (AC 22) mando rojo/amarillo 1  74,72
INTERRUPTOR III de 125 A y 160 A, con tapa protectora modular
SERIE VKA montaje sobre carril DIN con tapa modular KVKA 3-4P
VK30125 3P  125 A (AC 22) 160 A (AC 21) mando negro 1
VK30126 3P  125 A (AC 22) 160 A (AC 21) mando rojo/amarillo 1

AC-21
400 V - 415 V - 690 V
AC-22
400 V - 415 V - 690 V
AC-23
400 V - 415 V
AC-23
690 V Nº DE
POLOS
TIPO CAJA
PESO
kg.
REF. EUROS
Ie / A Ie / A Ie / A P  /  kW Ie / A P  /  kW
  MANDO ROJO / AMARILLO  (Y / R)  -  GRIS / NEGRO  (E / G)
20 A 10 A 10 A 5,5 kW 10 A 7,5 kW 3P KEM 310U E/G ABS U2 0,4 KEU00310 35,65
20 A 10 A 10 A 5,5 kW 10 A 7,5 kW 4P KEM 410U E/G ABS U2 0,5 KEU00410 40,89
20 A 10 A 10 A 5,5 kW 10 A 7,5 kW 3P KEM 310U Y/R ABS U2 0,4 KEU00310Y/R 35,65
20 A 10 A 10 A 5,5 kW 10 A 7,5 kW 4P KEM 410U Y/R ABS U2 0,5 KEU00410Y/R 40,89
25 A 16 A 16 A 7,5 kW 16 A 11 kW 3P KEM 316U E/G ABS U2 0,4 KEU00316 37,71
25 A 16 A 16 A 7,5 kW 16 A 11 kW 4P KEM 416U E/G ABS U2 0,5 KEU00416 43,55
25 A 16 A 16 A 7,5 kW 16 A 11 kW 3P KEM 316U Y/R ABS U2 0,4 KEU00316Y/R 37,71
25 A 16 A 16 A 7,5 kW 16 A 11 kW 4P KEM 416U Y/R ABS U2 0,5 KEU00416Y/R 43,55
40 A 25 A 25 A 11 kW 25 A 22 kW 3P KEM 325U E/G ABS U2 0,4 KEU00325 41,45
40 A 25 A 25 A 11 kW 25 A 22 kW 4P KEM 425U E/G ABS U2 0,5 KEU00425 47,40
40 A 25 A 25 A 11 kW 25 A 22 kW 3P KEM 325U Y/R ABS U2 0,4 KEU00325Y/R 41,45
40 A 25 A 25 A 11 kW 25 A 22 kW 4P KEM 425U Y/R ABS U2 0,5 KEU00425Y/R 47,40
63 A 40 A 32 A 15 kW 32 A 30 kW 3P KEM 340U E/G ABS U2 0,4 KEU00340 48,76
63 A 40 A 32 A 15 kW 32 A 30 kW 4P KEM 440U E/G ABS U2 0,5 KEU00440 54,71
63 A 40 A 32 A 15 kW 32 A 30 kW 3P KEM 340U Y/R ABS U2 0,4 KEU00340Y/R 48,76
63 A 40 A 32 A 15 kW 32 A 30 kW 4P KEM 440U Y/R ABS U2 0,5 KEU00440Y/R 54,71
80 A 63 A 40 A 22 kW 40 A 37 kW 3P KEM 363U E/G ABS U3 0,6 KEU00363 73,15
80 A 63 A 40 A 22 kW 40 A 37 kW 4P KEM 463U E/G ABS U3 0,7 KEU00463 91,86
80 A 63 A 40 A 22 kW 40 A 37 kW 3P KEM 363U Y/R ABS U3 0,6 KEU00363Y/R 73,15
80 A 63 A 40 A 22 kW 40 A 37 kW 4P KEM 463U Y/R ABS U3 0,7 KEU00463Y/R 91,86
100 A 80 A 63 A 30 kW 40 A 37 kW 3P KEM 380U E/G ABS U3 0,6 KEU00380 107,43
100 A 80 A 63 A 30 kW 40 A 37 kW 4P KEM 480U E/G ABS U3 0,7 KEU00480 125,79
100 A 80 A 63 A 30 kW 40 A 37 kW 3P KEM 380U Y/R ABS U3 0,6 KEU00380Y/R 107,43
100 A 80 A 63 A 30 kW 40 A 37 kW 4P KEM 480U Y/R ABS U3 0,7 KEU00480Y/R 125,79
Cotas cajas en Policarbonato o ABS
U2
U4
U3

AC-21
400 V - 415 V - 690 V
AC-22
400 V - 415 V - 690 V
AC-23
400 V - 415 V
AC-23
690 V Nº DE
POLOS
TIPO CAJA
PESO
kg.
REF. EUROS
Ie / A Ie / A Ie / A P  /  kW Ie / A P  /  kW
  MANDO GRIS / NEGRO
20 A 10 A 10 A 5,5 kW 10 A 7,5 kW 3P KEM 310U U2 0,4 KE00310 42,04
20 A 10 A 10 A 5,5 kW 10 A 7,5 kW 4P KEM 410U U2 0,5 KE00410 50,06
25 A 16 A 16 A 7,5 kW 16 A 11 kW 3P KEM 316U U2 0,4 KE00316 44,81
25 A 16 A 16 A 7,5 kW 16 A 11 kW 4P KEM 416U U2 0,5 KE00416 56,73
40 A 25 A 25 A 11 kW 25 A 22 kW 3P KEM 325U U2 0,4 KE00325 47,61
40 A 25 A 25 A 11 kW 25 A 22 kW 4P KEM 425U U2  0,5 KE00425 63,66
63 A 40 A 32 A 15 kW 32 A 30 kW 3P KEM 340U U2 0,4 KE00340 54,96
63 A 40 A 32 A 15 kW 32 A 30 kW 4P KEM 440U U2 0,5 KE00440 78,67
80 A 63 A 40 A 22 kW 40 A 37 kW 3P KEM 363U U3 0,6 KE00363 86,54
80 A 63 A 40 A 22 kW 40 A 37 kW 4P KEM 463U U3 0,7 KE00463 98,09
100 A 80 A 63 A 30 kW 40 A 37 kW 3P KEM 380U U3 0,6 KE00380 102,63
100 A 80 A 63 A 30 kW 40 A 37 kW 4P KEM 480U U3 0,7 KE00480 117,26
160 A 125 A 80 A 45 kW 80 A 55 kW 3P KEM 3125U U4 1,0 KE03125 235,08
160 A 125 A 80 A 45 kW 80 A 55 kW 4P KEM 4125U U4 1,0 KE04125 255,29
200 A 160 A 135 A 75 kW 125 A 90 kW 3P KEM 3160 MF11 3,3 KE03160 370,07
200 A 160 A 135 A 75 kW 125 A 90 kW 4P KEM 4160 MF11 3,4 KE04160 420,09
  MANDO ROJO / AMARILLO
20 A 10 A 10 A 5,5 kW 10 A 7,5 kW 3P KEM 310U Y/R U2 0,4 KE00310Y/R 42,04
20 A 10 A 10 A 5,5 kW 10 A 7,5 kW 4P KEM 410U Y/R U2 0,5 KE00410Y/R 50,06
25 A 16 A 16 A 7,5 kW 16 A 11 kW 3P KEM 316U Y/R U2 0,4 KE00316Y/R 44,81
25 A 16 A 16 A 7,5 kW 16 A 11 kW 4P KEM 416U Y/R U2 0,5 KE00416Y/R 56,73
40 A 25 A 25 A 11 kW 25 A 22 kW 3P KEM 325U Y/R U2 0,4 KE00325Y/R 47,61
40 A 25 A 25 A 11 kW 25 A 22 kW 4P KEM 425U Y/R U2  0,5 KE00425Y/R 63,66
63 A 40 A 32 A 15 kW 32 A 30 kW 3P KEM 340U Y/R U2 0,4 KE00340Y/R 54,96
63 A 40 A 32 A 15 kW 32 A 30 kW 4P KEM 440U Y/R U2 0,5 KE00440Y/R 78,67
80 A 63 A 40 A 22 kW 40 A 37 kW 3P KEM 363U Y/R U3 0,6 KE00363Y/R 86,54
80 A 63 A 40 A 22 kW 40 A 37 kW 4P KEM 463U Y/R U3 0,7 KE00463Y/R 98,09
100 A 80 A 63 A 30 kW 40 A 37 kW 3P KEM 380U Y/R U3 0,6 KE00380Y/R 102,63
100 A 80 A 63 A 30 kW 40 A 37 kW 4P KEM 480U Y/R U3 0,7 KE00480Y/R 117,26
160 A 125 A 80 A 45 kW 80 A 55 kW 3P KEM 3125U Y/R U4 1,0 KE03125Y/R 235,08
160 A 125 A 80 A 45 kW 80 A 55 kW 4P KEM 4125U Y/R U4 1,0 KE04125Y/R 255,29
200 A 160 A 135 A 75 kW 125 A 90 kW 3P KEM 3160 Y/R MF11 3,3 KE03160Y/R 370,07
200 A 160 A 135 A 75 kW 125 A 90 kW 4P KEM 4160 Y/R MF11 3,4 KE04160Y/R 420,09
1313
Otras Ejecuciones
Podemos suministrar
interruptores de 6 y 8 polos
hasta 200 A en AC-21,
interruptores de 3 y 4 polos
hasta 800 A en AC-21,
todos ellos montados
en cajas aislantes o bien
en cajas de acero inoxidable
y también cumpliendo con:
CONSULTAR
14
EMB.  EUROSREF. TIPO
IINTERRUPTORES 3 Y 4 POLOS «EVA»
Accionamiento «TUMBLER» (palanca). Ejecución modular con tapa K/EVA
MONTAJE SOBRE CARRIL DIN Valores intensidad en AC 22
EV03125 3P  125 A  1  84,47
EV03126-R 3P  125 A Mando rojo 1  83,11
EV03160 3P  160 A  1  95,81
EV03161-R 3P  160 A Mando rojo 1  95,81
MONTAJE SOBRE CARRIL Valores intensidad en AC 22
EV03200* 3P  200 A Mando gris 1  135,72
3P  200 A Mando rojo 1  140,41
3P  250 A Mando gris 1  140,27
EV03201*
EV03250*
EV03251* 3P  250 A Mando rojo 1  144,89
EV04200** 4P  200 A Mando gris 1  203,65
EV04201** 4P  200 A Mando rojo 1  210,66
EV04250** 4P  250 A Mando gris 1  208,13
EV04251** 4P  250 A Mando rojo 1  215,17
* Suplemento por tapa de bornes y separadores "+ LS / VS" 3 polos 9,09
** Suplemento por tapa de bornes y separadores "+ LS / VS" 4 polos 9,09
INTERRUPTORES PRINCIPALES EVA
Interruptores manuales de accionamiento por palanca (tipo tumbler) desarrollados en ejecución

REF. TIPO EMB.  EUROS
ACCIONAMIENTO ROTATIVO 3 y 4 P.
SERIE KKV
KK00316 Interruptor  3P    16 A para fusibles cilíndricos 10 x 38 mont. s/guía 1
KK00325 Interruptor  3P    25 A para fusibles cilíndricos 10 x 38 mont. s/guía 1
KK00332 Interruptor  3P    32 A para fusibles cilíndricos 10 x 38 mont. s/guía 1
KK00416 Interruptor  4P    16 A para fusibles cilíndricos 10 x 38 mont. s/guía 1
KK00425 Interruptor  4P    25 A para fusibles cilíndricos 10 x 38 mont. s/guía 1
KK00432 Interruptor  4P    32 A para fusibles cilíndricos 10 x 38 mont. s/guía 1 58,56
INTERRUPTORES SECCIONADORES DE FUSIBLES* 16 a 630 A (AC 22)
KK00325
KVK3125
SERIE KVKE
KV00363 Interruptor  3P    63 A para fusibles NH mont. fondo panel (Ik 80 kA) 1
KV00380 Interruptor  3P    80 A para fusibles NH mont. fondo panel (Ik 80 kA) 1
KV03100 Interruptor  3P  100 A para fusibles NH mont. fondo panel (Ik 80 kA) 1
KV03125 Interruptor  3P  125 A para fusibles NH mont. fondo panel (Ik 80 kA) 1
KV03160 Interruptor  3P  160 A para fusibles NH mont. fondo panel (Ik 80 kA) 1
KV03200 Interruptor  3P  200 A para fusibles NH mont. fondo panel (Ik 80 kA) 1
KV03250 Interruptor  3P  250 A para fusibles NH mont. fondo panel (Ik 80 kA) 1
KV03315 Interruptor  3P  315 A para fusibles NH mont. fondo panel (Ik 80 kA) 1
KV03400 Interruptor  3P  400 A para fusibles NH mont. fondo panel (Ik 80 kA) 1
KV03630 Interruptor  3P  630 A para fusibles NH mont. fondo panel (Ik 80 kA) 1
KV00463 Interruptor  4P    63 A para fusibles NH mont. fondo panel (Ik 80 kA) 1
KV00480 Interruptor  4P    80 A para fusibles NH mont. fondo panel (Ik 80 kA) 1
KV04100 Interruptor  4P  100 A para fusibles NH mont. fondo panel (Ik 80 kA) 1
KV04125 Interruptor  4P  125 A para fusibles NH mont. fondo panel (Ik 80 kA) 1
KV04160 Interruptor  4P  160 A para fusibles NH mont. fondo panel (Ik 80 kA) 1
KV04200 Interruptor  4P  200 A para fusibles NH mont. fondo panel (Ik 80 kA) 1
KV04250 Interruptor  4P  250 A para fusibles NH mont. fondo panel (Ik 80 kA) 1
KV04315 Interruptor  4P  315 A para fusibles NH mont. fondo panel (Ik 80 kA) 1
	KV04400 Interruptor  4P  400 A para fusibles NH mont. fondo panel (Ik 80 kA) 1
KV04630 Interruptor  4P  630 A para fusibles NH mont. fondo panel (Ik 80 kA) 1 1.249,71
KU00228 Eje prolongador de 228 mm. para LK12, 13 y 14 1
KU00320 Eje prolongador de 320 mm. para LK12, 13 y 14 1
KTLS125 Cubre bornes  LS125 160 A 1 juego  2 piezas
KTLS250 Cubre bornes  LS250 250 A 1 juego  2 piezas